vel, si in opido Franckfordie—libri venales ex-

/

BOOK-CENSORS. J05

positi, per honorabilem, devoturn nobis dilectum

loci plebanum in Theologia niagistrum, ac unuin

vel duos Doctores et Licentiatos, per Consulatum

dicti Opidi, annali stipendio conductos, visi et

approbati fuerint.

Si quis vero huius nostre provisionis contemptor

fuerit, aut contra huiusmodi mandaturn nostrum

consilium auxilium vel favorem quovis modo, di-

recte vel indirecte, prestiterit, Sententiam excom-

inunicationis ipso facto, et preterea amissionem

librorum expositorum, ac etiam Centum flore«

norum auri penam, Camere nostre applicandam,

se noverit incurrisse
;
a qua sententia nemini, citra^

auctoritatem specificam, liceat absolvere.

Datum apud Arcem S. Martini in civitate nos**

tra Moguntina, nostro sub Sigillo.

Die quarta rnensis lanuarii Anno

MCCCCLXXXVI.

EiUSDEM cum priori MANDATO ARGUMENT!

QUOAD EXACTAM LIBRORUM CENSURAM.

1486*.

Bertoldus (&c.) Honorabilibus, Doctissimis

nobis in Xpo dilectis, lo. Bertram in Theologia,

Al. Dietherich in lure, Th. de Meschede in Me-^

dicina, Doctoribus, et And. Eler in Artibus Ma-

gistro—Salutem, et ad infra scripta diligentiam.

Experti scandala et fraudes, per quosdam Lit-

terarurn translatores ac impressores librorum com-

missas hisque obviare, et viam ut possumus occlu-
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dere cupientes
;
mandamus ne quis sub diocesi et

ditione nostra quos libros in germanicam linguam

transferal, imprimat, vel impresses distrahat, nisi

prius in Civitate nostra Moguntina talia Opera

sive libri per vos visi, et quantum ad materiam

ipsani, ad transferendum et distrahenduin probati

fuerint, iuxta formam mandati desuper publicati.

Vobis igitur, de quorum prudentia et circum-

spectione plurimum confidimus, tenore presentium

committimus, ut si quando transferenda, impri-

menda vel distrahenda Opera sive libri ad vos de-

lati fuerint, eorum materiam ponderetis, et si forte

ad rectum sensum non facile traduci poterunt, aut

errores et scandala magis pariunt, aut pudicitiam

ledunt, eos reiiciatis; quos vero admittendos sta-

tueritis, manibus vestris propriis, saltern duo ex

vobis in fine signetis, quo magis apparent, qui libri

per vos visi et probati fuerint. Deo nostro ac rei

publice munus gratum utileque exhibituri.

Data apud Arcem S. Martini—-Sub secreto nostro.

X lanuarii Anno mcccclxxxvi.

In the year 1501, pope Alexander VI published

a bull, the first part of which may form an excel-